
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Ptáčková Jméno: Tereza Osobní číslo: 482976
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Radiologický asistent
Název práce: Prevence nádorového onemocnění prsu

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

6

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

34

5. Celkový počet bodů 80

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1.  V dotazníkovém šetřením Vám několik  respondentek u první  otázky odpovědělo,  že  pravidelné preventivní
vyšetření  prsu nepodstupují  z  důvodu „strachu ze záření“.  Jak  byste se zachovala,  pokud byste se setkala  s
klientkou, která má radiofobii?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autorka se ve své bakalářské práci zabývá prevencí nádorového onemocnění. Jedná se o velmi zajímavé a aktuální
téma. Vlastní struktura práce odpovídá řešené problematice, práce je členěna na část teoretickou a praktickou.

V teoretické části  je  stručně uvedena problematika nádorového onemocnění,  dále  jsou zde popsány příznaky
nádorového onemocnění prsu, vysvětlena TNM klasifikace a shrnuty rizikové faktory a prevence vzniku nádorového
onemocnění prsu. Práce se rovněž věnuje zobrazovacím metodám a intervenčním výkonům v mamodiagnostice. V
neposlední řadě je zde uvedena úloha radiologického asistenta na mamografickém oddělením a při stereotaktické
vakuové biopsii.

V praktické části je velice stručně definována metodika práce. Nejprve se práce věnuje sběru dat na vybraném
screeningovém pracovišti za rok 2020 a poté i dotazníkovému šetření na problematiku povědomí žen o prevenci
nádorového onemocnění, kterého se účastnilo 211 respondentek. Výsledky práce jsou zpracovány v podobě grafů.

V práci je použito 29 zdrojů, z toho 2 zahraniční. Práce obsahuje minimum překlepů a několik formálních nedostatků.
Teoretická část práce možná mohla být doplněna také obrazovou dokumentací a v některých kapitolách mohlo být
pro lepší přehlednost použito méně odrážek. V kapitole Metodika by mohlo být jasněji popsáno, jak byly vybrány
respondentky, kterým byl zaslán odkaz na dotazník a zda se jednalo o klientky z vybraného pracoviště. Z grafu č. 15
(strana 49) není patrné, že si samovyšetření prsou neprovádí 85 žen a zda na tuto otázku odpověděly všechny
respondentky. V diskuzi mohly být výsledky bakalářské práce také porovnány s výsledky jiných studií.

Cíle  práce,  vytyčené na jejím začátku,  byly  splněny.  Bakalářskou práci  hodnotím stupněm B (velmi  dobře)  a
doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: Ing. Jana Hudzietzová, Ph.D.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


